h"l! Ministerio Publico

I! PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Ministerio Publico Fiscal

FUERO CRIMINAL Y CORRECCIONAL

IPP INICIADAS POR
DEPARTAMENTO JUDICIAL

ANO 2022

FUENTE: SIMP

Departamento de Estadisticas

Procuracion General



Aspectos metodoldgicos

La informacidon estadistica publicada a continuacion representa la
cantidad de investigaciones penales preparatorias iniciadas por departamento
judicial en el periodo indicado. Se tomd como fecha de corte estadistico el 8 de
enero de 2023.

Tratdndose de wun proceso dinamico, se contabilizan las [IPP
discriminandolas segun exista en la causa al menos un Imputado, un Autor
Sindicado o Autor Ignorado al momento de la obtencién de datos del sistema
informatico.

Finalmente, no se incluyen las investigaciones penales de competencia del

Fuero de Responsabilidad Penal Juvenil.
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IPP Iniciadas por Departamento Judicial - No incluye F.R.P.J.

Departamento Judicial

Avellaneda-Lanus
Azul

Bahia Blanca
Dolores

Junin

La Matanza

La Plata

Lomas de Zamora
Mar del Plata
Mercedes
Moreno-General Rodriguez
Morén

Necochea
Pergamino
Quilmes

San Isidro

San Martin

San Nicolas
Trenque Lauguen
Zdrate-Campana
Total

Fuente: SIMP (Sistema Informatico del Ministerio Publico). Fecha de corte 8/01/2023.

IPP Con
Imputado”

1.452
965
1.353
1.416
1.321
1.884
3.008
4.074
2.418
1.333
1.415
1.883
561
849
2.617
2.876
2.708
1.041
579
861
34.614

Ano 2022

IPP Con Autor
Sindicado®

22.427
9.624
11.579
9.861
5.812
16.131
24161
36.871
13.042
12.457
12.145
19.900
2.684
4.787
21.194
29.879
47.152
12.858
3.734
11.302
327.600

IPP Con Autor
Ignorado®

25457
12.801
18.254
18.099
6.274
56.676
51.537
72.682
25221
13.728
23.915
49.850
5.988
4.874
55.414
44.530
49.786
8.698
4.387
14.107
562.278

Total IPP

49.336
23.390
31.186
29.376
13.407
74.691
78.706
113.627
40.681
27.518
37.475
71.633
9.233
10.510
79.225
77.285
99.646
22.597
8.700
26.270
924.492

% IPP por

Depto.Judicial
5,3%
2,5%
34%
3.2%
1,5%
8,1%
8,5%
12,3%
4,4%
3,0%
4,1%
7,7%
1,0%
1,1%
8,6%
8,4%
10,8%
2,4%
0,9%
2,8%
100,0%

(1) IPP con Imputado: IPP iniciadas en el periodo informado que registran al menos un sujeto al que se le ha
recepcionado declaracién en Audiencia a tenor del art. 308 del CPPBA.

(2) IPP con Autor Sindicado: IPP que registran al menos un sujeto mencionado como posible autor de un hecho ilicito,
al cual no se le ha recepcionado declaracion en Audiencia a tenor del art. 308 del CPPBA, a la fecha de la obtencién

de datos del sistema informatico.

(3) IPP con Autor Ignorado: IPP que no registran Autores en la causa a la fecha de la obtencion de datos del sistema

informatico.
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IPP iniciadas por Departamento Judicial
Provincia de Buenos Aires - Afio 2022

Trenque
Lauquen
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2,4% \

San Martin
10,8%
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